R E Q U E R I M E N T O  Nº. 217

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego, elaborem estudos no sentido de proibir o estacionamento de veículos, no quarteirão da Rua Curuzu, próximo ao prédio do INSS,  onde existe um ponto de ônibus, em frente ao Bar do Bocha.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que o referido quarteirão é estreito e, quando os ônibus param no ponto, fica impossível o trânsito de veículos pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2001.
Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

-PSD-